

XIMENA GAVIRIA DUQUE

E-mail: x.gaviria60@egresados.uniandes.edu.co

Teléfono: 6475011

Celular: 310 4851592

PERFIL PROFESIONAL

Ingeniera Industrial con énfasis en Finanzas de la Universidad de Los Andes, bilingüe en Inglés, con manejo del Francés. Experiencia profesional en diseño de modelos financieros, proyectos de Banca de Inversión y negociación bancaria. Conocimientos en formulación de proyectos de inversión para pequeños empresarios.

EXPERIENCIA LABORAL

Proyecto Federación Nacional de Cafeteros – Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

Analista Banca y Finanzas

Marzo 2006 – Febrero 2007

- Elaboración de modelos financieros. Acompañamiento en la estructuración de líneas de financiamiento y negociaciones bancarias.

Corporación Colombia Internacional

Analista Banca y Finanzas

Mayo 2005 – Diciembre 2005

- Analista financiera del proyecto "JOVENES CAFICULTORES" para la Federación Nacional de Cafeteros. Elaboración de los modelos financieros. Acompañamiento en la estructuración financiera y en la negociación bancaria.
- Evaluadora de planes de negocio del FONDO EMPRENDER.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Ingeniera Industrial

Universidad de Los Andes

Bogotá, Colombia

Agosto 2001 – Mayo 2006

Lengua y cultura francesa

Université de Poitiers

Poitiers, Francia

Septiembre 2000 – Mayo 2001

CONOCIMIENTOS EN SOFTWARE Y SISTEMAS

MS Office (Excel, Power Point, Word, Access), Internet

MS Outlook Express, SPSS

IDIOMAS

Español

Inglés

Francés

Lengua materna

Hablado y escrito. Nivel alto

Hablado y escrito. Nivel medio

OTROS

Monitora Sistemas Públicos

Universidad de Los Andes
Departamento de Ingeniería Industrial
Bogotá, Colombia
Agosto 2005 – Diciembre 2005

REFERENCIAS

Diego Lozano Cifuentes
Celular: 315 6972795
Jefe inmediato FNC – BID y CCI